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Wynalazek niniejszy dotyczy połącze¬
nia kilku linek Bowdena w jedno cięgno
przebiegające od miejsca uruchomiania do
urządzeń rozrządzanych. Połączenie linek
Bowdena w cięgno nadaje się zwłaszcza
do pojazdów, np. motocykli, zaopatrywa¬
nych w kilka linek Bowdena, połączo¬
nych z silnikiem, hamulcem, przekładnią
itd., które pojedynczo trudno jest zakła¬
dać, przy czym nadają one pojazdowi nie¬
ładny wygląd. Luźno zwisające w różnych
miejscach odcinki linek mogą być łatwo
uszkodzone a osłona linki, nie przytwier¬
dzona dobrze w zagięciach, łatwo powo¬
duje niewłaściwe działanie.

Według wynalazku kilka pojedynczych
linek Bowdena na całej długości lub (przy¬
najmniej w odcinkach jednakowego kie¬

runku umieszczone są w otaczającej je
wspólnej osłonie. Linki mieszczą się w tej
osłonie jedna obok drugiej tak, iż nie mo¬
gą się ocierać i mają wskutek tego za¬
pewnione nie tylko dobre położenie, lecz
i większą isztywność przy naciskaniu, ułat¬
wiającą przesuw podłużny w zagięciach.
Zewnętrzna osłona jest wykonana z oprzę-
dzonych materiałów włóknistych, ewen¬
tualnie zaopatrzona w izolację względnie
z spirali drucianej.

Rysunek przedstawia kilka przykła¬
dów wykonania cięgien z takich linek.
Fig. 1 przedstawia cięgno z kilku linek
w otaczającej je osłonie w widoku z bo¬
ku; fig. 2 — w przekroju poprzecznym
w większej podziałce; fig. 3 — odmianę
wykonania w przekroju poprzecznym; fig.



4 — kilka linek wspólnie z przewodem
elektrycznym w osłonie w przekroju po¬
przecznym, a fig. 5 — rozgałęzienie linek
po wyjściu ze wspólnej osłony w prze¬
kroju podłużnym.

Kilka linek Bowdena, okładających się
ze zwykłej giętkiej rurM 7 i w niej pro¬
wadzonej linki lub drutu 8, są umieszczo¬
ne jedna obok drugiej ,w zewnętrznej osło¬
nie 9, Na rysunku jest uwidoczniony tylko
kratki kawałek tej osłony. Osłona 9 mo¬
że być tak długa, jak tego wymaga wspól¬
ne prowadzenie poszczególnych linek Bo¬
wdena, a więc w pewnych przypadkach
na całym ich przebiegu.

Osłona 9 w postaci węża na kilka li¬
nek Bowdena, posiadających każda od¬
dzielną powłokę, może być utworzona
przez wyprzedzenie lub spleciona z ma¬
teriału włóknistego. Może być ona rów¬
nież zwinięta z drutu. W przypadku ma¬
teriałów włóknistych zaopatruje się osło¬
nę w wodoszczelne pokrycie 10 (fig. 3),
w celu zabezpieczenia wewnętrznych czę¬
ści przeciw rdzewieniu. Przy użyciu drutu
jego 'zwoje są oplecione włóknami i pola-
kierowane. Osłona może być wykonana
przez oplecemie ułożonych jedna obok
drugiej linek Bowdena, lecz może być
oczywiście wykonana oddzielnie i nasu¬
nięta na złożone linki Bowdena.

W osłonie zewnętrznej 9 można umie¬
ścić dowolną liczbę llinek Bowdena, np.
cztery (fig. 2 i 3). Według fig. 4 znajdują
się w osłonie 9 trzy linki Bowdena i je¬
den przewód elektryczny 1L Takie wy¬
konanie stosuje się np. w pojazdach przy
przewodzeniu prądu od magneto w posta¬
ci koła zamachowego do reflektora lulb
innej lampy.

Cięgno z linek Bowdena jest założo¬
ne np. między dźwigniami rozrządczymi
pojazdu i oddalonym od nich silnikiem
i fkołem napędowym, przy czym zewnętrz¬
na osłona 9 jest za pomocą zacisków lub

podobnych łączników przymocowana
wzdłuż kierownicy i ramy rurowej a w po¬
trzebnych miejscach są wykonane rozga¬
łęzienia.

'Rozgałęzienia mogą być wykonane
w różny sposób, np, przez wyciągnięcie
jednej lub kilku linek Bowdena w bok
z osłony albo przerwanie jej w danym
miejscu, po czym pozostałe linki są
w mniejszej ilości przeprowadzone przez
osłonę o mniejszej średnicy. Do zabez¬
pieczania , przeciw przenikaniu wilgoci
można stosować rozgałęźniki 12 (fig. 5)
na końcach osłony 9, wykonane z dowol¬
nego materiału, np. gumy. W rozgałęźni¬
ku 12 znajdują się kanały, przez które są
przesunięte poszczególne linki Bowdena.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Cięgno zbiorowe z linek Bowdena,
znamienne tym, że posiada dla tych linek
wspólną zewnętrzną osłonę, która umoco-
wywuje się np. na pojeździe.

2. Cięgno według zastrz. 1, znamienne
tym, że w miejscu odgałęzienia jednego
lub kilku linek Bowdena osłona przery¬
wa się, po czym pozostałe linki przecho¬
dzą do innej osłony zewnętrznej.

3. Cięgno według zastrz. 1, znamienne
tym, że zewnętrzna osłona jest wykonana
z oprzędzonych materiałów włóknistych,
ewentualnie zaopatrzona W izolację,
względnie z spirali drucianej.

4. Cięgno według zastrz, 2, znamienne
tym, że w miejscach odgałęzień osłona ze¬
wnętrzna jest zakończona rozgałęźnikiem,
zaopatrzonym w ikanały do przesunięcia
poszczególnych grup lub pojedynczych li¬
nek Bowdena.
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